
謹啓　ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

　平素は持続型赤血球造血刺激因子製剤「ネスプ®静注用」をはじめ、弊社製品に格別のご高配を

賜り、厚く御礼申し上げます。

　さて、弊社ではネスプ®静注用について、先生方のご意見をもとに改良を進めてまいりましたが、この

度、シリンジの材質を「ガラス製」から「プラスチック製」に変更し、あわせて以下の点を変更した新たな

製剤として発売させていただくことになりました。つきましては現行品からの変更に伴い、リスクマネジ

メントの観点から下記の点にご注意くださいますようお願い申し上げます。

1）10, 15, 20, 30, 40μg製剤のシリンジサイズを1.0mLから2.5mLに変更いたしました。
2）60, 120μg製剤の液量を1.0mLから0.6mLに変更いたしました。

なお、患者さまのお名前が記入できる規格ごとに色を施したシリンジシールを用意しておりますので、

ご入用の際は弊社医薬情報担当者にお申し付けいただきたくお願い致します。

謹白　

60,120μｇの高用量製剤は、用量の少ない他の製剤よりシリンジサイズが

小さく、液量も少なくなっておりますので、ご使用に際しましてはお取り違え

のないよう、必ず規格数字のご確認をお願い致します。

変更点のご案内


